
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2021/00032-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2022
a las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID
S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es la prestación del servicio integral de tareas de
gestión de accesos en la Unidad Alimentaria Mercamadrid, durante 24 horas los 365 días al año,
conforme se define en el pliego de prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 1.732.829,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 998.439,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 825.156,79 EUR.

Clasificación CPV
79941000 - Servicios de peajes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 8 del anexo I del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios para la prestación integral de tareas de gestión de accesos en la Unidad Alimentaria
Mercamadrid 2022. REFª PC-MER/2021/00032-ORD a favor de EULEN CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, S.A. con
CIF: A84123421, por un precio ofertado de OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO
EUROS (824.928,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de CIENTOSETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y CUATRO EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS (173.234,88 €), totalizándose la oferta en
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTOSESENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS,
(998.162,88 € ), con un precio hora de servicio presencial ofertado de DIECINUEVE EUROS CON OCHENTA Y

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 824.928 EUR.
Precio de la oferta más alta 824.928 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

TRES CÉNTIMOS (19,83 €) más IVA, así como en las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su
proposición y términos contenidos en los Pliegos, en base a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al
efecto, contenida en su acta 2021/00032 SESION 3, de 22 de diciembre de 2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, S.A.
NIF A84123421
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 824.928 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 998.162,88 EUR.

Motivación

Motivación En base a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al efecto, contenida en su acta 2021/00032
SESION 3, de 22 de diciembre de 2021

Todas las actas de la mesa de contratación se encuentra publicadas en la Plataforma de Contratación del Sector
Público
Fecha del Acuerdo 19/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2021 a las 10:00
Observaciones: Ver apartado 12 del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID, Nº 3 -
PORTAL B
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2021 a las 09:30 horas
Requisitos previos para participar

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID, Nº 3 -
PORTAL B
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/12/2021 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID, Nº 3 -
PORTAL B
(28053) MADRID España

El día 22/12/2021 a las 09:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.2.- Reducción de los tiempos de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: HORAS DE REDUCCIONExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

A.3.- Mejora en los terminales móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.- Diseño del Plan de Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.2.- Calidad de los medios de señalización y balizamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

B.3.- Calidad del Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.4.- Criterio de carácter social
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vd3h%2FO7mTuABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007991702 |  2022-353721 | mié, 19 ene 2022 11:15:52:632 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94902950923337941361342924891597473511 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vd3h%2FO7mTuABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

